平成28年５月13日

各  位

会 社 名  三 井 住 友 建 設 株 式 会 社

  代表者名  代表取締役社長 新井 英雄

（コード番号 1821 東証第一部）

問合せ先  経理部長 橋 修一

            （TEL 03-4582-3026）

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成28年３月期第４四半期において特別損失(偶発損失引当金繰入額)を計上いたしますので

お知らせいたします。

記

 当社では、将来発生する可能性のある偶発損失に備えるため、偶発事象毎に個別のリスクを検討し、

合理的に算定した損失見込額を偶発損失引当金として計上することとしておりますが、今般、2,152 百

万円の引当計上が必要と算定されたため、当該金額を偶発損失引当金繰入額として特別損失に計上いた

します。

 偶発損失の内容といたしましては、平成27年 10月 14日付「弊社施工物件における杭工事不具合の判

明について」にて報告いたしました、横浜市所在のマンションの杭工事不具合において将来発生する可

能性が有り、現時点で最低限必要と判断される対策費用であります。

 なお、今後の状況の推移によっては、当該金額は増減する可能性がありますので、適時適切な会計処

理を行い、確認でき次第お知らせする方針です。

以 上